62
DOM/ES - Edição Nº2.537

quinta-feira, 20 de Junho de 2024

Guaçuí

Decreto

DECRETO N.º 13.446, DE 10 DE JUNHO DE 2024
NOMEIA GESTOR E COMISSÃO DE MONITORAMENTO
E AVALIAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO Nº 016/2024.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista os termos do Processo nº 2226/2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. RAFAEL REZENDE DE ALMEIDA,
como Gestor da parceria referente ao Termo de
Fomento nº 016/2024, celebrado entre o Município de
Guaçuí - ES e o Lar dos Idosos “Frederico Ozanan”.

Art. 2º - Nomear ainda, os abaixo relacionados, para
compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação da
parceria citada no artigo anterior:

I) Mônica Eugênia de Paula Falleiro;
II) Emanuela Rodolfo Silva;
III) Pollyane Rodrigues Silva.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Guaçuí - ES, 10 de junho de 2024.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1343376

Edital

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.02.0001

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo Menor Preço por Item, modo de disputa “ABERTO”,
no dia 02/07/2024, às 09h, com amparo na Lei nº
14.133/2021, na Lei Complementar nº 123/2006
e legislações correlatas, visando a aquisição
de medicamento para o Centro de Atenção
Psicossocial I - CAPS I, solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde. O início do recebimento da
proposta será a partir das 13h do dia 20/06/2024
e o fim do recebimento da proposta será até às
08h do dia 02/07/2024. O início da disputa será
a partir das 09h do dia 02/07/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.com.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h
às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura

Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro,
Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 3553-4938 ou, ainda,
pelo e-mail licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 19 de junho de 2024.

Carlos Augusto de Oliveira Moreira
Pregoeiro Interino
Decreto nº 13.423/2024

Protocolo 1343416

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.02.0002

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, modo
de disputa “ABERTO”, no dia 03/07/2024, às
09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas,
visando a aquisição de gêneros alimentícios para
atender a Secretaria Municipal de Educação, contendo
lote destinado à Ampla Concorrência e lote com
reserva de cota de até 25% para ME, EPP e MEI. O
início de recebimento da proposta será a partir das
15h do dia 20/06/2024 e o fim do recebimento
da proposta será até às 08h do dia 03/07/2024.
O início da disputa será a partir das 09h do dia
03/07/2024, no portal Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL, https://bllcompras.com. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, no
horário de 8h as 11h e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí
- Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou
pelo telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail
licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 19 de junho de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1343791

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.01.0003

PROCESSO Nº 1.443/2024

OBJETO: Contratação de empresa para execução
de reforma e adaptação do CEMEI Creche Rita
Perdigão, conforme descrições contidas nos anexos
do Edital, planilhas, memorial descritivo e demais
documentos pertinentes.

EMPRESA VENCEDORA:

ENGECON LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 155.149,62 (cento e
cinquenta e cinco mil e cento e quarenta e nove reais
e sessenta e dois centavos).

Guaçuí-ES, 19 de junho de 2024.

Marcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1343926

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight